
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 26.06.2019 № 497 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении Положения о ко-
миссии по предоставлению мер со-
циальной поддержки студентам, 
заключившим договор о целевом 
обучении с образовательной орга-
низацией, расположенной на тер-
ритории Парфинского городского 
поселения 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Парфинского муни-

ципального района от 15.04.2019 № 301 «О Порядке предоставления мер со-

циальной поддержки студентам, заключившим договор о целевом обучении с 

образовательной организацией, расположенной на территории Парфинского 

городского поселения»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предоставлению 

мер социальной поддержки студентам, заключившим договор о целевом обу-

чении с образовательной организацией, расположенной на территории Пар-

финского городского поселения. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации муниципального района                                 

О.В. Михайлову. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.В. Михайлова 
 
 
 
 



Утверждено 

постановлением Администрации  

муниципального района  

от 26.06.2019 № 497 

 
Положение 

о комиссии по предоставлению мер социальной поддержки студентам, 
заключившим договор о целевом обучении с образовательной организа-
цией, расположенной на территории Парфинского городского поселения 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки студен-

там, заключившим договор о целевом обучении с образовательной организа-

цией, расположенной на территории Парфинского городского поселения (да-

лее – Комиссия), создается в целях рассмотрения вопросов о назначении мер 

социальной поддержки студентам, заключившим договор о целевом обуче-

нии с образовательной организацией, расположенной на территории Пар-

финского городского поселения. 

1.2. Основной задачей Комиссии является рассмотрение обращений и 

внесение предложений об удовлетворении или отказе в удовлетворении заяв-

лений по вопросам о назначении мер социальной поддержки студентам, за-

ключившим договор о целевом обучении с образовательной организацией, 

расположенной на территории Парфинского городского поселения. 

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе. 

2. Права и обязанности Комиссии:  

2.1. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право: 

запрашивать в установленном порядке информацию, необходимую для 

обеспечения деятельности Комиссии. 

2.2. Комиссия обязана: 

осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим зако-

нодательством и настоящим Положением; 

рассматривать представленные документы; 

готовить протоколы и иные документы, которые относятся к компетен-

ции Комиссии; 

информировать заинтересованных лиц о принятых решениях. 

3. Деятельность Комиссии 

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, чле-

нов комиссии и секретаря. 

3.2. Председатель Комиссии: 

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 

председательствует на заседаниях Комиссии. 

3.3. При отсутствии председателя Комиссии заседание Комиссии про-

водит заместитель председателя Комиссии. 

3.4. Секретарь Комиссии: 

осуществляет оповещение членов Комиссии о дате, времени и месте 

проведения заседания комиссии; 



ведет протоколы заседания комиссии. 

3.5. Члены Комиссии: 

имеют право излагать свое мнение, которое в письменном виде отража-

ется в протоколе; 

могут вносить предложения о работе Комиссии; 

организуют в пределах своих полномочий реализацию решений Ко-

миссии. 

3.6. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений. 

3.7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутст-

вует не менее половины от общего числа ее членов. 

3.8. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов 

Комиссии, присутствующих на заседании. 

3.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписыва-

ется всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании.  

3.10. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

муниципального района. 

 

 


